C A-

[a] Exceptus videtur patronus, a quo invito, uti supra cap. 13. docuimus, liberta divtere non poterat. Eoque pertinet fragmentum Ter. Clementis lib. 8. l. 48. D. de vit. nupt. Nec minus id jus cessavit, si mulier ad eundem virum redibat. Marcell. lib. 3. l. 3. D. de vit. nupt.

[b] Quid si mulier capta? An & tunc culpa peneseam? Vid. Paull. lib. 4. l. 8. D. de capt. & postl.

[c] Atqui hoc non ex lege Julia & Papia; sed ex Julia de adulteriis esse, diserte docet Paull. Sent. rec. lib. 1. tit.

21. & ipse in *Notis pag. 335.* agnoscit vir eximius, ubi fragmenta Ulpiani & Caii, quæ allegavimus, ad morem septem testes divortii adhibendi refert. Sed & hic ritus non lege Papia Poppæa, verum lege Julia de adulteriis investus est, idque patet ex l. 9. D. de divort. & l. un. D. und. viv. & uxor.

[d] Si ita conceptum fuit hoc caput, nihil in eo fuit novi, nihil, quod ad pœnam diffidii pertineret. Hac lege saltim vix dixeris modum divortii imposuisse Augustum.

(*) CAPUT XXXV. (Gothofred. xv.)

De cogendis parentibus, ut liberos elocent.

OVI (a) LIBEROS (b), QUOS HABENT IN POTE-
STATE, INIURIA PROHIBEBUNT DUCERE VXORES
VEL NUBERE, (Gothofred. (c) *vel qui dotem dare
nolunt*) in MATRIMONIUM EOS (Gothofr. addit: GE-
NERO NRVVIVE) COLLOCARE, (d) PER PRÆTOREM
VRBANVM COGNITOR.

CAPUT XXXVI. (Gothofr. xxiii.)

De penis calibatus.

(e) CÆLIBES nisi intra centum dies huic legi pa-
ruerint, neque (f) HEREDITATEM, neque
(g) LEGATUM ex testamento (h), nisi proximorum
K 2 gene-

[*] Caput hoc fuisse xxxv. testatur Marcianus l. 19. D. de rit. nupt. qui & ipsa verba legitima, intermixtis quibusdam, quæ ex constitutionibus Severi & Antonini accesserunt, servavit.

[a] Adoptivos æque ac naturales. Onus enim hoc ad adoptantem devolvitur. Paull. lib. 3. l. 45. de adopt.

[b] Non ergo tenentur avi materni. l. 8. D. de agnosc. & alend. liber.

[c] Hæc non ex lege, sed ex constitutione Severi & Antonini sunt, l. 19. D. de rit. nupt. eamque constitutionem in animo habuisse videtur Justinianus l. 7. C. de dot. promiss.

[d] Quod constitutione Se-

veri & Antonia etiam ad præsides prolatum. l. 19. D. de rit. nupt. Simile exemplum vidimus capite 14. ubi vide n. tar.

[e] De penis calibatus vid. Tertull. de monogam. p. 583. Ulp. Fragm. tit. 17. §. 1. Sozom. Hist. eccl. l. 1. cap. 9.

[f] Qua appellatione & honorum possessio continetur. Paull. lib. 4. l. 138. D. de verb. signif.

[g] Immo nec fideicommissum, nec mortis causa donationem. Idem lib. 4. l. 87. D. de legat. 3.

[h] Ulp. rit. 16. §. 1. nisi causam morti testatoris dedissent. Ulp. lib. 8. l. 15. D. ad leg. Cornel. de sicar.